



RESOLUCIÓN P. Nº 057-72023

POR LA CUAL SE DA POR FINALIZADO EL TRASLADO TEMPORAL DEL SEÑOR OSCAR RENÉ CABRERA RODRÍGUEZ - C.I. N° 1.116.371.

Asunción, 08 de SETIEMBRE. _ de 2023

VISTO: El Expediente Administrativo N° 18681/2023, caratulado: "MINISTERIO DE AGRICULTURA Y GANADERÍA - ASUNCIÓN - S/REMITE ADJUNTO COPIA RESOLUCIÓN N° 82/2023 POR LA CUAL SE DA POR FINALIZADO EL TRASLADO TEMPORAL DEL SEÑOR OSCAR RENÉ CABRERA FUNCIONATIO DE ESTA CARTERA"; Y,

CONSIDERANDO: Que, a foja 1 (uno) de autos, obra la Nota SG N° 34 de fecha 07/09/2023, del Secretario General del Ministerio de Agricultura y Ganadería, Abg. Orlando Franco González, remite adjunto copia autenticada de la Resolución MAG N° 82 de fecha 6 de setiembre de 2023 "POR LA CUAL SE DA POR FINALIZADO EL TRASLADO TEMPORAL DEL SEÑOR OSCAR RENÉ CABRERA RODRÍGUEZ, FUNCIONARIO DE ESTA CARTERA DE ESTADO AL INSTITUTO NACIONAL DE DESARROLLO RURAL Y DE LA TIERRA (INDERT)", para conocimiento y fines que correspondan;

Que, por providencia de fecha 08/09/2023, del Director General de Gestión y Desarrollo de Personas, Abg. Mag. Ángelo Gill, se remite a la Secretaría General, a los efectos de confeccionar resolución de presidencia por la cual se da por finalizado el comisionamiento del Sr. Oscar René Cabrera Rodríguez - C.I. N° 1.116.371, conforme a la Resolución MAG N° 82/2023;

POR TANTO, en uso de sus atribuciones;

EL PRESIDENTE DEL

INSTITUTO NACIONAL DE DESARROLLO RURAL Y DE LA TIERRA R E S U E L V E :

- Art. 1°.- Dar por finalizado el traslado temporal del señor OSCAR RENÉ CABRERA RODRÍGUEZ - C.I. N° 1.116.371, dispuesto por Resolución MAG N° 82 de fecha 6 de setiembre de 2023, del Ministerio de Agricultura y Ganadería, de conformidad a lo vertido en el exordio de la presente resolución.-----
- Art. 2°.- Comuníquese a quienes corresponda, y cumplido archívese.-----

Econ Francisco C. RUÍZ DÍAZ LÓPEZ
Presidente

Archivo Sria, Gral.

